

2018年3月2日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,049	38.9%	1,369	50.7%	280	10.4%	2,697
鉱業	3,697	46.6%	3,825	48.2%	414	5.2%	7,937
建設業	42,395	49.7%	35,910	42.1%	6,930	8.1%	85,235
食料品	57,941	49.1%	50,289	42.6%	9,877	8.4%	118,107
繊維製品	7,297	47.7%	6,627	43.3%	1,384	9.0%	15,308
パルプ・紙	2,965	44.8%	3,355	50.6%	306	4.6%	6,626
化学	104,916	49.2%	89,656	42.1%	18,567	8.7%	213,139
医薬品	70,480	51.9%	54,595	40.2%	10,765	7.9%	135,840
石油・石炭製品	14,131	62.5%	7,397	32.7%	1,079	4.8%	22,606
ゴム製品	9,833	49.8%	7,916	40.1%	1,997	10.1%	19,746
ガラス・土石製品	22,282	47.3%	20,573	43.7%	4,268	9.1%	47,123
鉄鋼	23,253	49.9%	19,757	42.4%	3,566	7.7%	46,575
非鉄金属	20,674	46.8%	20,350	46.1%	3,165	7.2%	44,188
金属製品	52,688	72.2%	16,430	22.5%	3,815	5.2%	72,932
機械	109,083	52.6%	82,621	39.8%	15,873	7.6%	207,577
電気機器	222,750	45.9%	221,502	45.7%	40,955	8.4%	485,208
輸送用機器	95,391	43.1%	109,178	49.3%	16,720	7.6%	221,289
精密機器	35,949	52.5%	25,586	37.4%	6,877	10.1%	68,411
その他製品	109,767	60.7%	39,923	22.1%	31,040	17.2%	180,730
電気・ガス業	14,529	49.4%	13,184	44.9%	1,670	5.7%	29,383
陸運業	29,812	43.9%	32,413	47.7%	5,683	8.4%	67,907
海運業	4,534	44.4%	5,051	49.5%	628	6.2%	10,214
空運業	8,187	52.6%	6,528	41.9%	864	5.5%	15,578
倉庫・運輸関連業	2,178	40.0%	2,439	44.8%	826	15.2%	5,443
情報・通信業	176,915	56.8%	110,840	35.6%	23,660	7.6%	311,415
卸売業	61,393	52.0%	49,637	42.0%	7,088	6.0%	118,118
小売業	91,333	47.7%	79,902	41.8%	20,097	10.5%	191,331
銀行業	79,147	45.5%	83,731	48.1%	11,179	6.4%	174,057
証券、商品先物取引業	17,857	48.2%	16,420	44.3%	2,770	7.5%	37,047
保険業	20,989	44.6%	22,875	48.6%	3,165	6.7%	47,028
その他金融業	16,430	56.1%	11,104	37.9%	1,746	6.0%	29,280
不動産業	34,367	53.3%	25,237	39.1%	4,930	7.6%	64,534
サービス業	94,501	54.7%	66,439	38.5%	11,697	6.8%	172,637
その他(33業種外)	267,484	54.6%	145,989	29.8%	76,372	15.6%	489,845

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。